
1 
 

Smlouva o vypořádání závazků – SML/32/1090/1180//2024 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi 

těmito smluvními stranami: 

 

Objednatelem: Městská část Praha – Klánovice 

  U Besedy 300/8 

  190 14 Praha 9 – Klánovice 

  IČ 002 40 281 

  dat. schránka 2u4aks8 

zastoupena: Ing. Alenou Kolovrátkovou  

a 

Dodavatelem: Cortesia, s.r.o. 

  Studnická 2150/28 

  193 00 Praha 9 Horní Počernice 

 IČ: 257 13 078 

  dat. schránka h6pwqmg 

zastoupena: Janou Rusovou 

I. 

Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany uzavřely dne 26. 02. 2020 smlouvu č. SML/32/1150/0267/2020, uzavřenou 

dle § 1746, odst. 2 zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů 

v zastoupení Mgr. Zorkou Starčevičovou, starostkou MČ a firmou Cortesia, s.r.o. 

v zastoupení Janou Rusovou o vedení účetnictví a mzdové agendy. Smlouva byla uzavřena 

na dobu neurčitou. 

Ustanovení bodu 4. Cena a platební podmínky a následně specifikováno v bodu 4.1 - Cena 

za vedení mzdové agendy dle čl. 2 odst. 2.2 činí 200 Kč (slovy: dvě stě korun českých) 

za jednu účtovanou osobu HPP, zastupitelé a starosta za jednu účtovanou osobu 150 Kč 

(slovy: jedno sto padesát korun českých) a 100 Kč (slovy: jedno sto korun českých) za jednu 

účtovanou osobu DPČ, DPP, což v průměru činilo cca 10 – 13 tis. Kč měsíčně. V součtu 

měsíčních fakturovaných částek byla převýšena hodnota, která zakládá povinnost zveřejnění 

v registru smluv. 

2. MČ Praha – Klánovice je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv  

dle smlouvy uvedené v ustanovení odst. 1. tohoto článku a má povinnost uzavřenou smlouvu 

zveřejnit postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv,  

ve znění pozdějších předpisů.  

3. Následně MČ Praha – Klánovice uzavřela s firmou Cortesia, s.r.o. dne 31. 01. 2024 

smlouvu č. SML/32/1150/1040/2024 - Dodatek č. 1 navazující na kmenovou smlouvu 

č. SML/32/1150/0267/2020 týkající se navýšení ceny, kterým se mění bod 4.1 za účtované 

osoby takto: za jednu účtovanou osobu HPP a VPP 250 Kč (slovy: dvě stě padesát korun 

českých), zastupitelé a starosta za jednu účtovanou osobu 150 Kč (slovy: jedno sto padesát 

korun českých), DPČ za jednu účtovanou osobu 200 Kč (slovy: dvě stě korun českých) 

a 125 Kč (slovy: jedno sto dvacet pět korun českých) za jednu účtovanou osobu DPP. Tento 

dodatek byl zveřejněn pouze na webových stránkách MČ Praha-Klánovice. Tento dodatek 

rovněž nebyl zveřejněn v registru smluv, neboť svým charakterem nebylo možno navázat 

na původní smlouvu. 



2 
 

Na základě upozornění byla vypracovaná Smlouva o vypořádání závazků, která bude 

vložena do registru smluv včetně původních smluv.  

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednaných smluv 

a navazujícího dodatku a s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím 

závaznosti uzavřené smlouvy a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly. 

Ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku uveřejnění smlouvy v registru smluv dodatečným 

zveřejněním, sjednávají smluvní strany tuto Smlouvu o vypořádání závazků. 

II. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv  

a povinností, který touto smlouvou sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem 

původně sjednané smlouvy č. SML/32/1150/0267/2020 a sjednaného dodatků č. 1 smlouva 

č. SML/32/1150/1040/2024. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původního 

ujednání považují za plnění dle této smlouvy včetně dodatku a že v souvislosti se vzájemně 

poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu 

bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá plnění z této smlouvy, která mají být od okamžiku 

jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků, budou 

splněna podle sjednaných podmínek. 

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv  

dle smlouvy uvedené v čl. I. odst. 2, se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému 

zveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 podle zákona 

č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou 

originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

3. MČ Praha-Klánovice ve smyslu § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 

Praze, ve znění pozdějších předpisů osvědčuje, že uzavření tohoto dodatku bylo schváleno 

RMČ Praha-Klánovice na jejím jednání konaném dne 03. 10. 2024 (usnesení č. RMČ 

52/507/2024), čímž je splněna podmínka platnosti tohoto právního jednání. 

přílohy: smlouva č. SML/32/1150/0267/2020 

  smlouva č. SML/32/1150/1040/2024 

 

Akceptace smlouvy: 17.10.2024    Objednatel: 08.10.2024 

Cortesia, s.r.o.       MČ Praha-Klánovice 

Jana Rusová       Ing. Alena Kolovrátková 

dodavatel       starostka MČ Praha – Klánovice 

 v. r.        v. r. 



3 
 

příloha č. 1 smlouva č. SML/32/1150/0267/2020 OPIS 

SMLOUVA O VEDENÍ ÚČETNICTVÍ A MZDOVÉ AGENDY 

uzavřené podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2021 Sb., občanského zákoníku 

(dále jen „smlouva“) 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

 

1.1 Název: Městská část Praha-Klánovice 

se sídlem U Besedy 300, 190 14 Praha-Klánovice 

Zastoupená Mgr. Zorkou Starčevičovou, starostkou městské části Praha-Klánovice 

IČ: 00240281 

Bankovní spojení: číslo účtu: 2000707339/0800 u České spořitelny, a.s. 

 

1.2 Cortesia, s.r.o. 

Studnická 2150/28, 193 00 Praha 9-Horní Počernice 

Zastoupená Janou Rusovou 

IČ: 25713078 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

Číslo účtu: 282834416/0300 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

2.1 Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele poskytovat službu zpracování 

mzdové agendy odběratele za podmínek dále stanovených a za níže sjednanou cenu. 

 

Zpracování mzdové agendy zahrnuje: 

 

- zpracování měsíčních mezd k výplatám včetně veškerých odvodů na sociální a 

zdravotní pojištění, zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele, příkazů 

k úhradě, výplatních pásek, podkladů pro zaúčtování do účetnictví 

- tisk a distribuce diskrétních výplatních pásek 

- zpracování sestavy čerpání dovolených  

- vedení mzdových listů a evidenčních listů důchodového zabezpečení 

- provedení ročního zúčtování daně 

- vypracování potvrzení o příjmech ze závislé činnosti 

- zpracování oznámení o plnění podílu osob zdravotně postižených pro úřad práce 

- zpracování veškerých hlášení týkajících se mezd / dle zákonné povinnosti formy 

odběratele / 

- zpracování mzdových podkladů pro finanční účetní/měsíční rekapitulace mezd a 

členění mzdových nákladů střediska 

- zpracování evidence nemocenských dávek 

- zpracování přihlášek a odhlášek zaměstnanců na zdravotní pojišťovny a 

příslušnou správu sociálního zabezpečení 

- evidence a zpracování exekucí zaměstnanců 



4 
 

- poskytování součinnosti při kontrolách prováděných finančním či pracovním 

úřadem, správou sociálního zabezpečení a zdravotními pojišťovnami 

 

2.2 Odběratel se zavazuje za předmět smlouvy dle odst. 2.1 – 2.2 zaplatit dodavateli 

dohodnutou cenu dle čl. 4 odst. 4.1 a 4.2 této smlouvy. 

3. TERMÍNY PLNĚNÍ DODAVATELE 

 

3.1 Služba bude poskytována ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami 

 

3.2 Zpracování mezd provede dodavatel do 6. kalendářního dne po ukončení daného 

měsíce. V případě, že 6. daného měsíce bude dnem pracovního klidu nebo 

pracovního volna, bude mzdovou agenda zpracována v poslední pracovní den 

předcházející tomuto datu.  Podklady pro zpracování mezd odběratel dodavateli dodá 

do 3. kalendářního dne po ukončení daného měsíce. 

 

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

4.1 Cena za vedení mzdové agendy dle čl. 2 odst. 2.2 činí 200,- Kč (slovy: 

dvěstěkorunčeských) za jednu účtovanou osobu HPP, zastupitelé a starosta za jednu 

účtovanou osobu 150,- Kč (slovy: jednostopadesátkorunčeských) a 100,- Kč (slovy: 

stokorunčeských) za jednu účtovanou osobu DPČ, DPP. 

 

4.2 Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu (faktury), obsahujícího stanovené  

náležitosti, činí 14 (čtrnáct) kalendářních dní ode dne doručení objednateli. 

V pochybnostech se má za to, že daňový doklad (faktura) byl doručen pátý den po 

odeslání. Daňový doklad (faktura) se považuje za zaplacený okamžikem připsání 

příslušné finanční částky na účet dodavatele. 

 

4.3 Daňový doklad (faktura) uhradí objednatel převodem na bankovní účet dodavatele, 

který je uveden na daňovém dokladu (faktuře). 

 

4.4 Objednatel může do lhůty splatnosti daňový doklad (fakturu) vrátit, obsahuje-li: 

 

a) nesprávné cenové údaje; 

b) nesprávné náležitosti nebo neúplné náležitosti daňového dokladu (faktury) 

 

5. PODMÍNKY PLNĚNÍ SMLOUVY 

 

5.1 Zpracování mezd bude prováděno u dodavatele. Předávání dokladů bude probíhat dle 

vzájemné dohody smluvních stran. 

 

5.2 Účetní doklady jsou archivovány u odběratele. 

 

6. DALŠÍ POVINNOSTIDODAVATELE 

 

6.1 Dodavatel zodpovídá za to, že mzdy budou zpracované v souladu s příslušnými 

českými právními předpisy, zejména se zákonem o účetnictví a daňovými zákony. 

 

6.2 Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčení o všech údajích a skutečnostech týkajících 

se odběratele. 



5 
 

 

6.3 Veškeré doklady a listiny předané dodavateli odběratelem jsou majetkem odběratele. 

 

7. DOBA PLATNOSTI SMLOUVY 

 

7.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 

7.2 Smlouva lze písemně ukončit: 

 

a) dohodou smluvních stran 

b) jednostrannou písemnou výpovědí i bez uvedení důvodu, vždy ke konci 

kalendářního roku 

 

7.3 Písemné oznámení o ukončení smlouvy musí být druhé straně doručeno nejpozději 

do 31. října daného roku. 

 

8. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 

8.1 Každá z obou smluvních stran má právo od smlouvy odstoupit, porušuje-li druhá 

smluvní strana hrubým způsobem nebo opakovaně ujednání této smlouvy nebo jedná-

li v rozporu s dobrými mravy. 

 

8.2 Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o 

odstoupení druhé smluvní straně. Právo na náhradu škody, případně nárok na smluvní 

pokutu či úrok z prodlení strany odstupující tím není dotčeno. Smluvní strany si 

nebudou vracet již do té doby poskytnutá plnění. 

 

9. ZÁVĚREČNÁ A PŘECHODNÁ USTANOVENÍ 

 

9.1 Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy nelze bez souhlasu druhé smluvní strany 

převádět na třetí stranu. 

 

9.2 Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit tuto smlouvy nebo její část bez 

předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

 

9.3 Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí platným Občanským 

zákoníkem a předpisy souvisejícími. 

 

9.4 Smluvní strany se ve smyslu § 1758 Občanského zákoníku dohodly, že smlouvu lze 

měnit a doplňovat po dohodě smluvních stran pouze písemnými dodatky takto 

označovanými, číslovanými vzestupnou řadou a podepsanými oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran. Jiná ujednání jsou neplatná. 

 

9.5 Smlouva se vyhotovuje ve 2 (dvou) výtiscích s platností originálu, přičemž obě strany 

obdrží po 1 (jednom) výtisku. 

 

9.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

V Praze dne 26. února 2020 



6 
 

 

_________________________    _________________________ 

Mgr. Zorka Starčevičová     Jana Rusová 

starostka městské části Praha-Klánovice   Cortesia s. r. o. 

v. r.        v. r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

příloha č. 2 smlouva č. SML/32/1150/1040/2024 OPIS 

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O VEDENÍ ÚČETNICTVÍ A MZDOVÉ AGENDY 

č. SML/32/1150/0267/2020 

 

uzavřená podle § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění, kterou 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

Odběratel:  

Městská část Praha-Klánovice  

se sídlem:  U Besedy 300/8, 190 14 Praha-Klánovice  

zastoupená:  Ing. Alenou Kolovrátkovou - starostkou  

IČO:   002 40 281  

DIČ:   CZ00240281 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:  2000707339/0800 

(dále jen „odběratel“) 

a 

Dodavatel:  

Cortesia s.r.o. 

se sídlem:  Studnická 2150/28, 193 00 Praha 9 – Horní Počernice 

zastoupená:  Janou Rusovou 

IČO:    257 13 078 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

Číslo účtu:  282834416/0300 

 

(dále jen „dodavatel“)  

 

I. Úvod 

1.1  Odběratel a dodavatel se tímto dohodli na tomto Dodatku č. 1 ke smlouvě 

SML/32/1150/0267/2020 ze dne 26. 2. 2020, jak uvedeno dále. 

 

II. Změna Smlouvy 

2.1  Bod 4.1 Smlouvy se mění tak, že zní následovně: 

„Cena za vedení mzdové agendy dle čl. 2 odst. 2.2 činí 250,- Kč (slovy: 

dvěstěpadesátkorunčeských) za jednu účtovanou osobu HPP a VPP, zastupitelé a starosta 

za jednu účtovanou osobu 150,- Kč (slovy: jednostopadesátkorunčeských), DPČ za jednu 



8 
 

účtovanou osobu 200,- Kč (slovy: dvěstěkorunčeských) a 125,- Kč (slovy: 

jednostodvacetpětkorunčeských) za jednu účtovanou osobu DPP. 

 

III. Závěrečná ustanovení 

3.1 Tato ujednání tvoří nedílnou součástí Smlouvy. Smlouva platí a bude vykládána 

v souladu s těmito ujednáními. 

3.2 Ustanovení Smlouvy, jejichž změnu tato ujednání výslovně nestanoví, zůstávají beze 

změn. 

3.3 Městská část Praha-Klánovice ve smyslu § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním 

 městě Praze, ve znění pozdějších předpisů osvědčuje, že uzavření tohoto dodatku bylo 

 schváleno Radou městské části Praha-Klánovice na jejím jednání konaném dne 

 10. 1. 2024 (usnesení č. RMČ 35/321/2024), čímž je splněna podmínka platnosti tohoto 

 právního jednání. 

 

 

V Praze-Klánovicích dne 11. 1. 2024                V Praze dne 31. 1. 2024 

 

 

 

 

v.r. v.r. 

..............................................     ........................................ 

Za odběratele:       Za dodavatele: 

Ing. Alena Kolovrátková    Jana Rusová 

starostka MČ Praha-Klánovice    Cortesia s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


